
半田小通信 N0.1 令和2年 4月 10日発行 

  
            

                                                                     

 たつの市立半田小学校   
〒671-1611 

          handacco               たつの市揖保川町新在家 166 番地 2                            
℡0791-72-2281/fax0791-72-2282 

編集・発行  校長 西田美香子  

       

新学期がスタートしました。 

感染防止の対策を十分にお願いします。 
令和２年度新学期がスタートしました。 

新型コロナウイルス感染症の拡大が収束し 

ない中ではありますが,出来る限りの対策を 

講じながら学校を再開しました。再び臨時休 

業となりましたが,７日（火）はうららかな春の 

陽の中,時間と規模を縮小して入学式を実施 

しました。大きな期待を胸に校門をくぐった１年 

生。この出会いを在校生も職員も,どれほど心 

待ちにしていたことでしょう。それぞれの学年に進級した児童と１年生,合わせて１４８名の半田っ子が,安心して 

力いっぱい学習することができるよう,教職員一同 気持ちを引き締めて進んでいく所存です。 

未だ予断を許さない状況にあり,臨時休業中はそれぞれのご家庭に大きなご負担をおかけしています。健康面

はもちろん,学習のサポートにもご配慮いただいておりますことに感謝申し上げます。 

今後も温かいご理解・ご協力を賜りますよう,なにとぞよろしくお願いいたします。 

令和２年度半田小学校教職員です よろしくお願いいたします 

西田美香子 校長 （↓地区担当） 川西 真依 事務職員 

前川 正樹 教頭 本條東雲台･朝日丘･春日丘 檀特 純昭 新学習 

桐原由美子 かがやき学級 ベルタウン 長山 知子 特別支援教育支援員 

三宅かおる きらめき学級 片島・青葉台 飯田 京子 用務員 

小谷 貴代 専科 養久 上田  靜 給食調理員 

須賀 幸恵 児童支援 本條 石堂 清美 給食調理員 

中川 由貴 1 年担任 ハイタウン 小林しず子 給食調理員 

岸  慶子 2 年担任 野田 川﨑 陽子 給食調理員 

﨑谷 洸三 3 年担任 二塚  

松本 海里 ４年担任 半田・町屋 

河原 由弥 5 年担任 正條・桧皮田 

前田 葉子 6 年担任 新在家・新在家南 

井村 早江 養護教諭 （↑地区担当） 

郷土半田に誇りをもち,夢に向かって挑戦する児童の育成 
～「ありがとうの花」を咲かせ「またあした」と笑顔で言える半田っ子～ 

https://ord.yahoo.co.jp/o/image/RV=1/RE=1586066730/RH=b3JkLnlhaG9vLmNvLmpw/RB=/RU=aHR0cHM6Ly9mcmFtZS1pbGx1c3QuY29tLz9wPTExOTEy/RS=^ADBMYjMycEMKbAGdY7ZWg4zI0qqfqA-;_ylt=A2RCAwWpI4hecz4AYDSU3uV7


 
                        

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

            

日 曜 主 な 行 事 予 定 

6日 月 着任式 始業式 地区別下校 11:30 

7日 火 入学式   地区別下校 11:30  PTA本部役員会 19:30      【定時退勤日】 

8日 水 登下校指導 地区児童会 地区別下校 11:30 

9日 木 登校指導  身体測定 3～6年 地区別下校 11:30 

10日 金 登校指導  身体測定 1･2年  地区別下校 11:30 

13日 月 給食開始  視力検査 3･4年 SC大野先生来校日（カウンセリング） 

14日 火 委員会活動 視力検査 5･6年                             【定時退勤日】 

15日 水 
安全の日（校内安全点検） 地区別下校 14：４０ 

＊予定しておりました家庭訪問は中止します（16日 17日も同様） 

16日 木 視力検査 1･2年         ＊予定しておりました PTA委員会は中止します 

17日 金 色覚検査 4年希望者 ALT来校日 

20日 月 代表委員会 聴力検査 3･4年 

21日 火 聴力検査 1･2年                                           【定時退勤日】 

22日 水 聴力検査 5･6年 地区別下校 14:40 

24日 金 ＊予定しておりました PTA参観日・総会・懇談会は中止します 

25日 土 ノーゲーム・ノースマホデー 

28日 火 【定時退勤日】 

地域での見守りにご協力ください 
新１年生を迎え，全校児童がそろいました。 

次に登校できる日から新しい登校班長が登下校をリードしますが， 

1年生がランドセルを背負って長い距離を歩くのはなかなか大変で，

高学年の児童の努力だけではむずかしいこともあります。 

保護者や地域の皆様，登下校の様子を見かけられましたら，班長

たちへの励ましのお声かけや，気になる様子についてはその場でご

指導いただき，学校にもご連絡いただければありがたく存じます。 

＊本校では毎週火曜日を職員の定時退勤日としています。  

本校職員の勤務終了時刻は 16:35です。 

  この日は勤務時間終了後の電話対応等ができないことがありますのでご了承ください。 
＊毎月 25日は「ノーゲーム・ノースマホデー」です。 

スマホやタブレットなどからはなれた時間の使い方を各ご家庭で考えていただければと思

います。ご家族の会話が増えるあたたかい一日となりますように。 

 

5月 6日まで臨時休業の期間は延期となりました。 

登校（可能）日も設定しません。 

新型コロナウイルス感染拡大の防止対策として,さまざまな行事を 2学期以

降に延期または中止とさせていただいております。 

https://ord.yahoo.co.jp/o/image/RV=1/RE=1586065907/RH=b3JkLnlhaG9vLmNvLmpw/RB=/RU=aHR0cDovL3d3dy5taXNha2kucmR5LmpwL2lsbHVzdC9jaGlsZC9nYWtrb3UvdGl0bGUvNGFwci9zb3phaXRleHQvMTAzLmh0bQ--/RS=^ADB8RS2FkHEfbwJleaG4oK7IfAGWvM-;_ylt=A2RCKwdzIIheW1gA2AqU3uV7

